
ひ び き あ い 

 お互いの声に耳を傾けて   

 

校長 広木 敬子 

 

 春の風に校門の桜が舞い、令和３年度が始まりました。４月１日に戸塚区舞岡小学校

より異動し、上寺尾小学校の校長として着任いたしました 広木 敬子 と申します。 

新任の校長です。また鶴見区での勤務も初めてです。保護者の皆様、地域の皆様から学

校や地域のことを教えていただき、お力添えを賜りながら、学校のために力を尽くした

いと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。  

 さて、本日の入学式で新入生を迎え、今年度は児童数６０２名でスタートします。新

しい環境に慣れなかったり戸惑ったりすることもあるかと思いますが、自分のペースで

ゆっくりと、楽しみなことや好きなこと、挑戦したいことを見つけて、楽しい学校生活

を過ごしてほしいと思っています。私も、上寺尾小について子どもたちから学び、教職

員一同力を合わせて、子どもたちが安心して学べるよう支援してまいります。  

また、引き続き感染症拡大防止の対策をしながらの教育活動を行っていきます。日常

的な検温、マスクの着用をお続けください。行事等への取り組み、参観に対するご理解・

ご協力も重ねてお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校の学校教育目標「ひびきあう」には、違う音が重なったときに生まれる美しい「響

き」のように、違う個性をもつ人と人とが出会った時に、お互いのよさを認めてつなが

り、高め合えるようにという願いがこめられています。美しい響きがお互いの声をよく

聴くことから生まれるように、高め合う関係も、周りの人の声や話・考え・思いなどに

心から耳を傾けることでつくられます。永く大切にしてきたこの目標には、本校の教育

活動でこのようなつながりをつくっていきたいという願いがこめられています。 

保護者の皆様、地域の皆様、今年度も引き続きご理解とご支援をお願い申し上げます。 

学校だより                        横浜市立上寺尾小学校  

令和３年  ４月７日５月

号                     ℡ ５ ８ ５ － ２ ９ ６ １    

ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｅｄｕ．ｃｉｔｙ．ｙｏｋｏｈａｍａ．ｊｐ／ｓｃｈ／ｅｓ／ｋａｍｉｔｅｒａｏ／  

学校教育目標  

ひびきあう 上寺尾の子 

・自ら問題を発見し、他者とかかわりながら粘り強く解決する子を育てます。（知） 

・自他のよさを認め、互いを大切にする子を育てます。（徳） 

・生命を大切にし、心身ともにたくましく生きる子を育てます。（体） 

・このまちを愛し、ともによりよい未来を創造しようとする子を育てます。（公・開） 


